

			PRECIO DE LICITACIÓN		DROVEN DISTRIBUCIONES CANARIAS, S.L		CAVAS CATALANAS S.L (MEPROJUM)	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE 1 ÚTILES DE LIMPIEZA								
80,00	Ud	Cubo circular pico de polipropileno con escurridor capacidad 13l	1,75	140,00	1,48	118,40	1,60	128,00
160,00	Ud	Mango universal aluminio de 140 cm de doble rosca.	2,40	384,00	1,57	251,20	1,55	248,00
160,00	Ud	Mango metálico 140 cm rojo universal.	1,55	248,00	1,00	160,00	0,90	144,00
684,00	Ud	Fregona de hilo de microfibra de 100% poliéster, de longitud de madeja aproximada de 56 cm.	1,45	991,80	1,22	834,48	1,25	855,00
324,00	Ud	Fregona industrial 350 gramos, de 50% algodón, 30 % poliamida y 20 fibras aprox. ,de longitud de madeja doblada de 78 cm aprox.	1,60	518,40	1,34	434,16	1,30	421,20
320,00	Ud	Escoba con soporte de polietileno y cerdas de PVC.	1,20	384,00	0,99	316,80	0,95	304,00
200,00	Ud	Recolector antivuelco palo alto.	0,90	180,00	0,77	154,00	0,80	160,00
160,00	Ud	Chasis con mopa seca 45 cm, de 90% de algodón y flecos de 11,3 cm cortados.	4,85	776,00	4,00	640,00	4,10	656,00
64,00	Ud	Chasis con mopa seca 75 cm, de 90% de algodón y flecos de 11,3 cm cortados.	5,40	345,60	5,20	332,80	5,40	345,60
200,00	Ud	Recambio mopa seca 45cm, de 90% de algodón y flecos de 11,3 cm cortados.	2,95	590,00	2,49	498,00	2,60	520,00
104,00	Ud	Recambio mopa seca 75cm, de 90% de algodón y flecos de 11,3 cm cortados.	3,45	358,80	3,30	343,20	3,45	358,80
120,00	Ud	Mopa plana de microfibra 40 cm tipo Vileda Ultra Speed o similar, fabricada a base de una combinación de tres tipos de fibras para optimizar las tareas de limpieza, de color beige, de 75% algodón, 20% poliéster, 5% viscosa- gris: 30% algodón, 70% poliéster- blanco 100% microfibra poliéster, resistente al uso por desgaste, a los productos químicos y a procesos de lavado, resistente más de 500 lavados a 60°C.	8,45	1.014,00	6,20	744,00	5,91	709,20
284,00	Ud	Rascavidrio plástico un solo uso, fabricado en material plástico de 11 cm. aprox.	0,70	198,80	0,48	136,32	0,60	170,40
132,00	Ud	Espátula mango madera 2 pulgadas.	1,50	198,00	0,73	96,36	1,00	132,00
16,00	Ud	Par de guantes satinados talla G guante de protección látex natural satinado resistente a una alta gama de productos químicos: fabricado en látex satinado, reutilizable, mínimo nivel de látex, bajo en proteínas solubles, con palma en relieve para buen agarre, antideslizamiento y precisión, alta durabilidad contra disolventes, aceites, grasas, pesticidas y decolorantes; sin soporte para una mayor sensibilidad, clorinado para mejorar su resistencia química, alta protección de categoría iii con una excelente elasticidad, resistencia y durabilidad.	0,50	8,00	0,48	7,68	0,45	7,20
276,00	Ud	Pack 2 unidades estropajo fibra verde compuesto de nylon/minerales/resina especial, tejido sin tejer, espesor de 7,5/8 mm, tamaño de 19 x 16 cm. en almohadilla y abrasividad: 480 mg. de pérdida a 1000 revoluciones.	0,50	138,00	0,42	115,92	0,50	138,00
420,00	Ud	Bayeta microfibra azul para emplear en seco o mojado, con alta capacidad para arrastrar suciedad, que dañe las superficies, lavable hasta temperaturas de 95°C, de 80% poliéster y 20% poliamida aproximadamente, tejida en máquina (tejido rizo), de 320 g/m <sup>2</sup> , y dimensiones aproximadas de 40 x 40 cm.	0,71	298,20	0,55	231,00	0,52	218,40
272,00	Ud	Bayeta microfibra gris para emplear en seco o mojado, con alta capacidad para arrastrar suciedad, que dañe las superficies, lavable hasta temperaturas de 95°C, de 80% poliéster y 20% poliamida aproximadamente, tejida en máquina (tejido rizo), de 320 g/m <sup>2</sup> , y dimensiones aproximadas de 40 x 40 cm.	0,71	193,12	0,55	149,60	0,52	141,44
772,00	Ud	Bayeta microfibra amarilla para emplear en seco o mojado, con alta capacidad para arrastrar suciedad, que dañe las superficies, lavable hasta temperaturas de 95°C, de 80% poliéster y 20% poliamida aproximadamente, tejida en máquina (tejido rizo), de 320 g/m <sup>2</sup> , y dimensiones aproximadas de 40 x 40 cm.	0,71	548,12	0,55	424,60	0,52	401,44
96,00	Ud	Set escobillero WC para el baño con soporte fabricada en polipropileno.	2,10	201,60	0,73	70,08	2,00	192,00
180,00	Ud	Botella plástica pulverizadora 1 l, estándar.	0,80	144,00	0,79	142,20	0,70	126,00
32,00	Ud	Limpiacristales profesional acero inoxidable 35 cm con lámina en goma dura. de 209 g aprox. de peso, con empuñadura en acero inox AISI 430, goma EPDM, muelle en acero inox AISI 304, tornillos y tuercas en latón niquelado, soporte en acero inox AISI 430, goma NR SBR.	10,05	321,60	8,00	256,00	7,04	225,28
32,00	Ud	Vellón lavavidrios completo de 35 cm (soporte en plástico) con repuesto vellón lavavidrios y tira abrasiva. Soporte vellón en plástico poliolefina cargada con fibra de vidrio, vellón en poliéster y acrílico, cinta en poliéster, elástico en poliéster, botones en latón pulido, abrasivo en nylon y poliéster.	10,70	342,40	8,80	281,60	7,49	239,68
2,00	Ud	Recambio 92 cm de goma estándar para limpiacristales inox.	2,98	5,96	2,72	5,44	2,98	5,96
1,00	Ud	Escalera de aluminio de 5 peldaños, con escalones antideslizantes extra largos de 120 mm, que permitan una subida cómoda y estable, con correas de plataforma para evitar apertura accidental.	62,65	62,65	49,00	49,00	43,85	43,85
1,00	Ud	Prolongación telescópica en aluminio de 3 piezas (3 x 1,50 m = 4,50 m) compuesto por manopla de plástico de polipropileno copolímero, virola interior y cono de plástico PA6, tubo rayado de aluminio extruido anodizado, tubo liso de aluminio electrosoldado anodizado, muelle de acero AISI304 y alfiler de A77 niquelado.	42,25	42,25	35,90	35,90	29,60	29,60
1,00	Ud	Plumero flexible con funda de microfibra que se pueda conectar a manguos extensibles, cierre con velcro, para uso en seco debe aguantar al menos 500 ciclos de lavado.	21,01	21,01	13,75	13,75	14,71	14,71
1,00	Ud	Kit móvil de limpieza de microfibra compuesto por soporte de mopa plana de microfibra en aluminio de 40 cm, mopa seca microfibra verde de 40 cm, mango de aluminio telescópico de 115 a 186 cm, para soporte de mopa plana de microfibra y cubo con ruedas con escurridor para mopa plana de microfibra.	157,46	157,46	102,50	102,50	157,46	157,46
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 1 (excluido IGIC)			8.811,77		6.944,99		7.093,22	
LOTE 2 PRODUCTOS DE LIMPIEZA								
572	Ud	Bidón 5l gel de manos, producto líquido de pH neutro 5,5-6,5, con contenido en amidas y betainas, con alto poder de limpieza protegiendo la piel, con capacidad para mantener la piel en su pH natural, con contenido tensioactivos: poder de limpieza y abrillantado, densidad: 1.014 - 1.034 kg/L alta concentración: excelente rendimiento.	3,92	2.242,24	3,75	2.145,00	3,80	2.173,60
8	Ud	Pack 6 cartuchos de 1l espuma antibacteriana para el lavado de manos de piel sana, sin perfume y con didecyldimonium chloride (1,2% w/w), con acción bactericida.	69,40	555,20	69,00	552,00	59,00	472,00
60	Ud	Lavavajillas manual 5l, líquido, de pH 6,5-7,5, con agentes activos al 12 % residuo seco; con capacidad para disolver rápidamente la grasa y la suciedad en la vajilla, cubertería y cristalería. Debe conferir un brillo perfecto a la cristalería; con contenido en amidas para la protección de las manos; alcalinidad y acidez cero. no debe irritar la piel ni dañar las superficies delicadas. Debe permitir una limpieza perfecta en agua fría, el producto debe contener tensioactivos para disolver la grasa y suciedad manteniéndola en el agua de lavado, y ser de fácil aclarado, sin dejar velo ni residuos.	4,00	240,00	3,50	210,00	3,90	234,00
800	Ud	Desincrustante perfumado 1l, líquido, de pH 4,1-5,1, de alta concentración y excelente rendimiento, sin atacar la superficie. Debe contener agentes higienizantes de la superficie tratada, además de tensioactivos para un mayor poder de limpieza y abrillantado. Debe ser de perfume floral, agradable. su densidad rondará los 1.034-1.054 kg/L y su viscosidad los 50-500 c.p.	2,71	2.168,00	1,50	1.200,00	1,80	1.440,00
76	Ud	Detergente aromático fregasuelos formato 1l neutro, que no ataque a las superficies tratadas, y con efecto dispersante de la suciedad. Debe ser aplicable sobre suelos vitrificados, superficies delicadas. densidad 0,996+-0,05 pH 6,5+-1 aprox.	0,84	63,84	0,82	62,32	0,80	60,80
412	Ud	Detergente aromático fregasuelos formato 5l, líquido, con ph neutro 6-8, altamente concentrado, con excelente rendimiento, sin atacar la superficie. Debe contener tensioactivos para mejorar limpieza y abrillantado. con perfume a violeta o similar, muy agradable densidad: 0.988-1.008 kg/L	3,75	1.545,00	2,94	1.211,28	3,40	1.400,80
1.800	Ud	Bidón 5l lejía depurata, disolución acuosa de hipoclorito sódico, de 40 gramos de cloro activo por litro (mínimo).	1,69	3.042,00	1,64	2.952,00	1,65	2.970,00
680	Ud	Bidón 5kg. detergente desinfectante para todo tipo de superficies, fabricado a base de hipoclorito sódico (cloro activo) 7,8% y excipientes c.s.p. 100%	5,25	3.570,00	4,90	3.332,00	5,00	3.400,00
80	Ud	Bidón 5kg. limpiador amoniacal, líquido, con pH 10-12, altamente concentrado, con excelente rendimiento, sin atacar la superficie a tratar. Debe contener tensioactivos para disolver la suciedad; y amoníaco para reforzar el poder de limpieza, además de proporcionar poder de higiene. Debe ser altamente perfumado para que mitigar el olor desagradable del amoníaco. densidad: 0.989-1.009 kg/l aprox.	3,71	296,80	3,10	248,00	3,00	240,00
68	Ud	Ambientador desodorizante 1l, de pH 7-9, con contiene productos volátiles para permanecer más tiempo en el ambiente. Debe tener capacidad para diluirse perfectamente en el aire. Tendrá higienizantes y perfume de manzana o similar, que proporciona un ambiente fresco y duradero. densidad: 0.920-0.940 kg/L	2,67	181,56	2,00	136,00	2,65	180,20
120	Ud	Desinfectante de superficies de ámbito clínico, bactericida y fungicida, con concentración de hipoclorito sódico de entre el 5 y el 10%, incluido dentro del listado de desinfectantes de superficie de ámbito sanitario autorizados por la agencia de espasola de medicamentos y productos sanitarios.	23,40	2.808,00	22,80	2.736,00	13,15	1.578,00
96	Ud	Antical formato 1l, compuesto por agua, ácidos inorgánicos, ácidos orgánicos, tensioactivos, disolventes, conservantes, colorantes y perfumes.	4,50	432,00	3,00	288,00	3,00	288,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 2 (excluido IGIC)			17.144,64		15.072,60		14.437,40	
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN								
LOTE 1								
Precio: 100 puntos					100,00			97,87
LOTE 2								
Precio: 100 puntos					95,60			100,00